
UNIVERSITETI "ALEKSANDËR MOISIU" DURRËS

QENDRA E EDUKIMIT NË VAZHDIM

2023-2024 A D Psikologji edukimi 6 45 30 15 0 105 150 1 2+1

2023-2024 B D Politikat dhe legjislacioni për 
arsimin 6 45 30 15 0 105 150 1 2+1

2023-2024 B D Teknologjia në mësimdhënie 6 45 30 15 0 105 150 1 2+1
2023-2024 B D Histori e institucioneve arsimore 6 45 30 15 0 105 150 1 2+1
2023-2024 B D Vlerësimi në arsim 6 45 30 15 0 105 150 1 2+1
2023-2024 B D Zhvillim kurrikule 6 45 30 15 0 105 150 2 2+1

2023-2024 B D Teoritë e të nxënit dhe të nxënët 
gjatë gjithë jetës 6 45 30 15 0 105 150 2 2+1

2023-2024 B D  Lidershipi në edukim, 
administrim-drejtim shkolle 6 45 30 15 0 105 150 2 2+1

2023-2024 B D
Metodat e kërkimit shkencor në 
edukim 6 45 30 15 0 105 150 2 2+1

2023-2024 C Z Lëndë me zgjedhje 6 45 30 15 0 105 150 2 2+1
60 450 1050 1500

2023-2024 A D Komunikimi dhe manaxhimi  i 
konflikteve në shkolle 6 45 30 15 0 105 150 1 2+1

2023-2024 B D Ndihma psiko-sociale dhe 
nxënësit me nevoja të veçanta 6 45 30 15 0 105 150 1 2+1

2023-2024 B D Trajnimi dhe kualifikimi i 
mësuesve 6 45 30 15 0 105 150 1 2+1

    VITI AKADEMIK 2024-2025
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FAKULTETI I EDUKIMIT  

   KURRIKULA MËSIMORE 

MASTER SHKENCOR EDUKIM NË VAZHDIM
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2023-2024 C D Etika e mësuesit 6 45 30 15 0 105 150 1 2+1
2023-2024 C Z Lëndë me zgjedhje 6 45 30 15 0 105 150 1 2+1
2023-2024 D D Praktikë Profesionale 12 75 225 300 2 5

2023-2024 E D Provim formimi/Temë Diplome 18 10 0 0 0 440 450 2 2+1

60 235 75 1190 1500

120 3000

2023-2024

2023-2024 C Z
 1.Shkolla, komuniteti, dhe 
edukimi ndërkulturor                   
2. Financimi i shkollës ,                             

6 45 30 15 0 105 150 2 2+1

2023-2024

2023-2024 C Z
 1.Të menduarit kritik                   
2. Edukimi nëpërmjet artit         3. 
Statistikë                             

6 45 30 15 0 105 150 1 2+1

DREJTUESI  I NJËSISË BAZË
Prof.Asoc.Dr.Ilir Sallata
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SHUMA VITI I DYTË

TOTALI

LISTA E LËNDËVE ME ZGJEDHJE SIPAS VITEVE TË STUDIMIT
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